АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 октября 2023 года №1338

О внесении изменений в Постановление
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» от 22 Л 2.2021 года № 23
«Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»

В целях достижения нормативов обеспеченности населения муниципального
образования «Балезинский район» торговыми площадями путем размещения
нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, "строениях,
сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с пунктом 3
статьи 10 и пунктом 3 статьи 17 Федерального закона от 28Л2.2009г. № 381-Ф3 «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей
15 Федерального закона от 06Д0.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа от 10.06.2022г. № 67 «О
внесении изменений в приказ Министерства промышленности и торговли Удмуртской
Республики от 21 августа 2015г. № 65 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской
Республики» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики», в новой редакции, согласно приложению 1.

1

2. Утвердить Схему размещения возможных нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики», в новой редакции, согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования Ю.В. Новойдарский

Исполнитель
Борисова Т. В.

2

. Приложение!
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»
от 4 октября 2023 года № 1338

. • • Схема
размещения нестационарных торговых объектов йа территории муниципального образования

\ «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» ^ А

№
л/я

Вид
.нестационарн
ого торгового

объекта

Адресные
* ориентиры

нестационарного
торгового объекта /

территориальная
зона/ район

Специализация
% -^ассортимент

реализуемой продукции)

Площадь
здестацио
-парного
торговог

о
объекта''

Площа
Д Ь

земель
ного

участка
(кв.м.)

Собственник
i „.земельного

участка, на
котором

расположен
нестационарный
торговый объект

Срок, период
'размещения ,
нестационарног

о торгового
объекта

Основания
размещения

НТО
(договоров :

аренды/иной
договор(дата,№

срок))

Использование
Н Т О

субъектом
малого или

среднего
предпринимате

льства I tsr
8 to

Павильон

Павильон

п. Балезино, ул.
Азина, 26а

Продовольственные
товары

32,8 54 государственная
собственность

постоянно договор
аренды №

109-2015 от
22.09.2015

Малое

п. Балезино,
железнодорожный
перрон ~ •'

Продовольственные
товары

41,9 41,9 государственная
собственность

постоянно Малое

Павильон п. Балезино,
железнодорожный
перрон

Продовольственные
товары

36 36 государственная
собственность

постоянно Малое

•ШТ.'"

государственная 1Jt постоянно Малое

Павильон п. Балезино,
железнодорожный
Перрон

Продовольственн ые
товары

36. государственная
собственность

постоянно ••"'. '."-т.;

t:M Павильон п. Балезино,
железнодорожный
перрон

Продовольственные
товары

ЩЩШ ШШС-государственная
собственность

постоянно

Павильон. п. Балезино,
железнодорожный
перрон

Общественное питание • у з б 36 государственная
собственность

постоянно Малое

Ларек д. Нурызово, ул.
Нурыза Асанова

«Пыбьинское»

Продовольственные
товары

40 60 государственная
собственность

7 лет договор
аренды № 17-

2020 от
01.12.2020

Малое

ю . Павильон с. Заречное, ул.
Больничная, 2

«Воегуртское»

Продовольственные
товары

27,0 60 государственная
собственность

постоянно договор. .
аренды № 20-

2012 от
01.02.2012

Малое

Павильон д;.КестьйЛ,..:;ул<' Я
Кирова МО
«Кестымское»

Продовольственные
товары

- . ; . . . , 2 4 50 государственная
собственность

7 лег Я договор
аренды № 09-

2019 от
07.10.2019

- Малое .

12 'Горгово-
остановочны
й комплекс

П. Балезино, ул.
К. Маркса (левая
сюрона улицы)

Непродовольственные
товары (бытовая химия)

50 ^ 50 государственная
собственность

постоянно договор
аренды № 93-

2013 от
18.10.2013

Малое . ..

13 Павильон п. Балезино, ул.
Короленко, 2

Непродовольственные
товары (сувенирная
продукция)

13 В здании вокзала постоянно АНО

14 Павильон п. Балезино, ул.
Первомайская, 2
(место 1)

СВОБОДЕН 16 19 государственная
собственность

5 лет Договор НТО
№ 01 от
26.03.18

15 Павильон п. Балезино, ул.
Первомайская, 2

Продовольственные
товары

16 18 государственная
собственность

• 7 лет Договор НТО
№ 02 от

Малое

(место 2) 26.03.18
16 Павильон

17 Павильон

п. Балезино, ул.
Первомайская, 2
(место 3)

Непродовольственные
товары (комбикорма для
животных)

16 18 государственная
собственность

7 лет Договор НТО
№ 03 от
26.03.18

п. Балезино, ул.
Первомайская,,2
(место 4) •

Продовольственные:
товары

16 19 государственная
собственность

7 лет Договор НТО
№ 11 от
29.06.18

Малое

Малое

18

19

21

Киоск п. Балезино, ул.
Советская. 6а

Продовольственные
трвары («Золотая
табакерка»)

В здании
магазина

постоянно

••м

Малое

J&L.
Киоск

Павильон

п. Балезино, ул.
Советская, 16а

11родовольственные
товары («Золотая
фб^керка»)

В здании
магазина

постоянно

3L
П. Балезино. ул.
Советская, 26

Общественное питание 30
йшк

частная
собственность

постоянно

Малое

Малое

21 Павильон П. Балезино, ул.
Железнодорожна,
10

Услуги по ремонту
обуви

20 20 государственная
собственность

постоянно Договор
аренды № 97-

2015 от
04.09.2015

Малое

22 Павильон

23 Павильон

П. Балезино, ул.
Советская, 2а

Общественное питание 50 частная
собственность

постоянно

П. Балезино, ул.
Советская,
(между стадионом
и м-н «Радамир»)

Общественное питание 10 15 государственная
собственность

7 лет Договор нто
№11-2019 от

13.11:2020

Малое

Малое

24 Павильон 11. Балезино. ул.
Советская, 13
(задний двор) •

Услуги ритуальные 40 50 государственная
собственность

7 лет Догов,ор нто
№ 12-2019 от

13Л 1.2Q19

Малое

26 Автомат по
розливу

П, Балезино, ул.
Советская, 8 (в
холле аптеки
Балезинского ПО)

Продовольственные „ ,
товары

2 в здании магазина постоянно Малое .

27 Автомат по
розливу
воды

П. Балезино, ул
Советская, 9а
(между маг-ми
«Шок цены» и
«Русич»

Продовольственные
товары

навесной постоянно

-/-V ^ K v Я ' ' .

Малое

Исполнитель:
Начальник отдела экономики Т.В. Борисова.

4

*

<4 "fcir Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский

Удмуртской JFFILIFE6 лики»

* * » * J-

и *

реализуемо®
ЯррЙукда^ЧЕ • 1*ШЩ00Ь ^ [iiiiiiWifPMi -

^f^mm.wm&fmmmm?
утроения,сооружения. пттш** -

'территории Уд%р^ской РеспубЙ
Балезинский район, п. Балезино, ул.

Комсшйо^щшяру дома
'Шстацишжршяйк торговый-^Ьест -ш - Общввшдааде5

•щттш^, • wuii чарип **»*< Рf Я 1W-4 iWPPjffT г С̂-91

-г- г ̂

i ^m^im

8.

Нестационарный торговый объект на

Балезинскйй район, п. Балезино, ул. К.
^ Маркса, у дома № 30а (школа
Нестационарный торговый объект на
территории Удмуртской Республики,

Школьная (рядом с магазином)
W W

Продовольствен. - 43 .

Продовольствен
ные товары

'-•ж •• ' ̂ жт

10

43 v.

"S" k •

4. <-'£.

20

«й

v - « н а м к м » ж «««к. * . .«г те «Миягч *t

? „(IV - 3.

* ч я а д и р р ? V

vwr *»» *

ник отде.
Т.В. Борисова

Г

Щ | ян
t -